運 営 推 進 会 議 記 録

事業者名及び住所
生活協同組合おかやまコープ

岡山市北区奉還町一丁目７番７号

事業所名及び住所
おかやまコープ デイサービス・オルガ

岡山市北区奉還町一丁目７番７号 ３階

開  催  日 ２０２５年１１月１１日（火） １５：３０～１６：００

開 催 場 所 デイサービス・オルガ

出席者内訳

デイサービス・オルガ 管理者

利用者及び利用者家族 様

伊福町民生委員 様

中央包括北方分室 様

おかやまコープ居宅介護支援事業所 様

おかやまコープ福祉グループ

議題・課題

・事業概要、事業活動、１日の流れ

・サービス提供の状況報告、取り組み事例紹介

・意見交換、質疑応答

活動報告

・利用者の声（実感報告事例）

・メニュー取り組みの様子（画像）

・機能訓練指導員より、那須様の取り組みの様子や状況報告

評価・感想

・体力別の体操が、段々ステップアップできることで意欲向上に繋がる。

・高齢者が運動できる場所が少ないから良いと思う。

・毎月体力測定を行うのは職員の負担ではないか？

→利用者様の数値の変化が見られたら職員も嬉しいので負担ではない。

・体力の向上がグラフで可視化されていてわかりやすい。

→データがあることで職員も運動メニューの提案が実施しやすい。

・無理せず頑張ることができている。

・職員は気軽にいろんな要望に応えてくれる。

・脳梗塞を患った後も人の役に立ちたいといった目標を持ち、デイサービ

スを２か所通うことができている。

・岡山市が取り組んでいる「ハタラク」を導入されている事業所では、月

に１回フロアの掃除や窓ふきを行い報酬がもらえている。人のために動

くことが喜びにつながっている。

その他 ・町内の関わりなどもお役立ちとしてある意見もありました。

次回開催日

次回開催日は未定です。

またお誘いのお声掛けをさせて頂くかもしれませんが、何卒よろしくお願

いします。